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Szanowna Pani Dyrektor/Szanowny Panie Dyrektorze, 

Gorąco pragniemy zaprosid Pani/Pana szkołę do udziału w akcji Samorządy mają głos, której 
głównym celem  jest wsparcie merytoryczne uczniów podczas wyborów do samorządu 

uczniowskiego 2010/2011. Zachęcamy do zapoznania podopiecznych z poniższymi informacjami. 
 

Pod koniec września 2010 roku, w kilkuset 
szkołach w całej Polsce odbędą się wybory  
do władz samorządów uczniowskich, oparte  
o uniwersalne zasady demokratyczne i zalecenia 
zawarte w uchwale XVI Sesji Sejmu Dzieci  
i Młodzieży z 1 czerwca 2010 roku. Fundacja 
Centrum Edukacji Obywatelskiej organizuje 
ogólnopolską akcję Samorządy mają głos. 
 

Na czym polega akcja? 
Celem akcji „Samorządy mają głos” jest zainteresowanie uczniów udziałem i kandydowaniem  
w wyborach do władz samorządów uczniowskich, a także zwiększenie liczby szkół, w których 
odbędą się powszechne, bezpośrednie, tajne i równe wybory angażujące społecznośd szkolną. 
Każda szkoła może przyłączyd się do akcji i z pomocą przygotowanych przez nas materiałów 
zorganizowad demokratyczne wybory. Wystarczy, że szkolny koordynator akcji – nauczyciel lub 
uczeo – zarejestruje się na platformie internetowej programu „Młodzi głosują”, na której będzie 
mógł publikowad aktualności, zdjęcia i dane o frekwencji. Wierzymy, że wspólnie uda nam się 
skuteczniej zmotywowad polskich uczniów do kandydowania, przygotowywania rzetelnych 
programów wyborczych – i przede wszystkim – świadomego głosowania. Chcemy również 
rozpowszechnid zalecenia dotyczące wyborów i funkcjonowania SU wypracowane w tym roku 
przez Sejm Dzieci i Młodzieży (tu można pobrad tekst uchwały).  
 
Dlaczego to działanie jest potrzebne?  
Badanie „Diagnoza szkolna 2009” prof. Gizy – Poleszczuk i prof. Czapioskiego pokazuje,  
że większośd uczniów źle ocenia aktywnośd samorządów klasowych i szkolnych, a duża grupa 
(do 17%) uczniów w ogóle nie wie o istnieniu tej instytucji w ich szkole. Demokratyczne wybory 
są pierwszym krokiem w stronę poprawy funkcjonowania samorządów uczniowskich. Zdaniem 
socjologów niska aktywnośd uczniów przekłada się na późniejsze małe zaangażowanie w życie 
publiczne. Sprawny samorząd jest świetną szkołą demokracji na najniższym szczeblu, rozwija  
nie tylko postawę obywatelską uczniów, ale też daje im praktyczne umiejętności pracy w grupie, 
planowania i realizowania projektów. 
 
Jak się włączyd? 
Do akcji mogą się zgłaszad szkoły za pośrednictwem dyrektora, opiekuna SU lub ucznia (za zgodą 
dyrektora). Konieczne jest jedynie wypełnienie formularza zgłoszeniowego na platformie 
„Młodzi głosują”. Zarejestrowane szkoły otrzymają od nas komplet materiałów koniecznych  
do zorganizowania wyborów. 
 

Więcej informacji, a także materiały merytoryczne można znaleźd na stronach: 
www.samorzaduczniowski.pl i http://www.ceo.org.pl/portal/mlodzi 
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